
MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 199

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

6 ORDEN de 8 de agosto de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, por la que se resuelve la convocatoria aprobada mediante Orden de 3 de
mayo de 2023, del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 12 de mayo de 2023), por la que se convoca,
para su cobertura interina, un puesto de trabajo vacante en dicha Consejería y se
prevé la constitución de lista de espera.

Por Orden de 3 de mayo de 2023, del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 12 de mayo de 2023), se ha convo-
cado, para su cobertura interina, un puesto de trabajo vacante adscrito al Cuerpo de Inge-
nieros y Arquitectos Superiores, Escala Ingeniería Superior, Especialidad Industria Energía
y Minas, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid,
previéndose la constitución de lista de espera para la futura cobertura interina de puestos de
trabajo de idénticas características en la referida Consejería.

En el procedimiento de selección se han cumplido las previsiones recogidas en el De-
creto 50/2001, de 6 de abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina
de puestos de trabajo reservados a personal funcionario en la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, así como las prescripciones contenidas en las bases de la convocatoria y
demás normativa aplicable.

De acuerdo con la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid, y de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 13 y 14 del referido Decreto 50/2001, de 6 de abril, y
en ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de di-
ciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid y el artículo 4 del De-
creto 74/1988, de 23 de junio, por el que se atribuyen competencias entre los órganos de la
Administración de la Comunidad, de sus Órganos Autónomos, Órganos de Gestión y em-
presas públicas en materia de personal,

RESUELVO

Primero

Objeto

1. Se declara adjudicataria del puesto de trabajo número 21732, denominado “Téc-
nico Titulado Superior”, convocado, a la aspirante que se expresa en el Anexo I de la pre-
sente Orden, de conformidad con lo previsto en el artículo 13 del Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid.

2. Se constituye, asimismo, conforme a lo establecido en el apartado Noveno de la Or-
den de 3 de mayo de 2023, del Consejero de Economía, Hacienda y Empleo, la lista de espe-
ra que se acompaña como Anexo II, a efectos del nombramiento, en su caso, de funcionarios
interinos del mismo Cuerpo, Escala y Especialidad funcionarial.

Segundo

Nombramientos

1. El nombramiento será efectuado por la titular de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, y notificado a la candidata seleccionada, la cual dispondrá de un plazo de
cinco días hábiles para tomar posesión del puesto de trabajo.

2. Los nombramientos de funcionarios interinos tendrán carácter temporal, extin-
guiéndose la relación de servicios, en los supuestos contemplados en los apartados 3 y 4 del
artículo 10 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. El pla-



MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 199 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

zo máximo del nombramiento del funcionario interino será de tres años, de conformidad
con el artículo 10.1 y 4 del citado Estatuto Básico del Empleado Público.

Tercero

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se, con carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho, todo ello de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Dado en Madrid, a 8 de agosto de 2023.—La Consejera de Economía, Hacienda y Em-
pleo, por delegación, la Secretaria General Técnica (Orden de 3 de diciembre de 2021, BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de diciembre de 2021), P. D. F.
(Resolución de 31 de julio de 2023), la Subdirectora General de Régimen Jurídico y Desa-
rrollo Normativo, Marina Serrano Álvarez.



MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 199

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERNA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS

�����

CONSEJERIA ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO�
VICECONSEJERIA ECONOMÍA
DIRECCION GENERAL �������	
����
	��������
��������
SUBDIRECCION GENERAL �
����������
������	

AREA ���	
������������������������
SERVICIO �
����������
���
��	�
����

Puesto de Trabajo:
�
���������������	
���Denominación     :

2�
�Grupo :

N.C.D. :  
�����,12C. Específico      :

Cód. identificación:

***����**

Apellidos y Nombre:
������
��
��
����
�
��

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 199 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTA DE ESPERA DEPARTAMENTAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO PARA COBERTURA 
INTERINA PREVISTA EN LA ORDEN DE 3 DE MAYO DE 2023, DEL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 
(BOCM 12/05/23) 

 
CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA INGENIERÍA SUPERIOR, ESPECIALIDAD INDUSTRIA, 
ENERGÍA Y MINAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
ORDEN DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

MÉRITOS 
TOTAL 

MÉRITO 1 MÉRITO 2 MÉRITO 3 MÉRITO 4 

1 ***6213** MARTINEZ MORENO TERESA 3 2 2 1 8 
2 ***0587** PALACIOS SADORNIL DAVID 3 2 2 1 8 
3 ***9784** LUNA CARRASCO ANTONIO JOSE 3 2 2 1 8 
4 ***9492** HOYOS LOPEZ RAQUEL 3 2 2 0 7 
5 ***3838** PEREZ MARIN OCTAVIO 3 0 2 1 6 
6 ***0231** TEJEDOR ARGUELLES CESAR 3 0 2 1 6 
7 ***4152** BORONAT COT BORJA 3 0 2 1 6 
8 ***8651** CABALLERO GALLO JESUS 3 0 2 1 6 
9 ***5540** CANCILLO DE CABO MARIA LUZ 3 0 2 1 6 

10 ***3679** CANDORCIO NEGRON MARIA DOLORES 3 0 2 1 6 
11 ***7500** MELON ALVAREZ FRANCISCO JAVIER 0 2 2 1 5 
12 ***6286** PAZ PERONA CARLOS 0 2 2 1 5 
13 ***9379** SEGURADO FRUTOS MARIA ELVIRA 0 2 2 1 5 
14 ***6842** SEPULVEDA LOPEZ SALVADOR 0 2 2 1 5 
15 ***1601** TRUJILLO MEDINA JESUS ANGEL 0 2 2 1 5 
16 ***9710** VACA SANZ JESUS 0 2 2 1 5 
17 ***1875** VALLE CARREIRO MARIA LUISA 0 2 2 1 5 
18 ***9710** BARAHONA BELLIDO MARIA 0 2 2 1 5 
19 ***4007** BARCENA BARRIGON IGNACIO 0 2 2 1 5 
20 ***4504** CALVO VEGARA SANTIAGO 0 2 2 1 5 
21 ***2127** FUENTES CAMARA PEDRO ENRIQUE 0 2 2 1 5 

ANEXO II

 LISTA DE ESPERA DEPARTAMENTAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO PARA COBERTURA INTERINA
PREVISTA EN LA ORDEN DE 3 DE MAYO DE 2023, DEL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOCM 12/05/23)

 CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA INGENIERÍA SUPERIOR, ESPECIALIDAD INDUSTRIA,
ENERGÍA Y MINAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

22 ***1498** GARAY PASCUAL LUIS 0 2 2 1 5 
23 ***1801** GONZALEZ COCA ANGELA MARIA 0 2 2 1 5 
24 ***5258** MARINA DIEZ MARIA CRISTINA 3 0 0 1 4 
25 ***4761** ORBEA LOPEZ-PIÑA JULIA MARIA 3 0 0 1 4 
26 ***3279** PAJARES BARROSO ALEJANDRA 3 0 0 1 4 
27 ***6608** PARRA SHEEHAN GUILLERMO 3 0 0 1 4 
28 ***1578** PASCUAL GARCIA ALVARO 3 0 0 1 4 
29 ***8909** QUINTANILLA SANCHEZ-

Ñ
ESTHER 3 0 0 1 4 

30 ***7331** RIO TEJERO MARIA AZUCENA DEL 3 0 0 1 4 
31 ***9854** SANZ ACON RAUL 3 0 0 1 4 
32 ***1982** SERRANO MONTESINOS PEDRO 3 0 0 1 4 
33 ***8808** SIERRA CANOSA FRANCISCO 3 0 0 1 4 
34 ***2990** SIERRA VILLANUEVA FRANCISCO JAVIER 3 0 0 1 4 
35 ***7124** TUDELA GIMENEZ MIGUEL 3 0 0 1 4 
36 ***7778** AZABAL DOMINGUEZ ANTONIO 3 0 0 1 4 
37 ***1329** CAMPO MONCAYOLA JAIME MARIA DEL 3 0 0 1 4 
38 ***8344** CEBRIAN HERNANDEZ JESUS ANTONIO 3 0 0 1 4 
39 ***4560** FERNANDEZ GRANADO JOSE ANDRES 3 0 0 1 4 
40 ***0278** GARCIA COLLADO JESUS DARIO 3 0 0 1 4 
41 ***6420** GONZALEZ RODRIGUEZ JUAN ANTONIO 3 0 0 1 4 
42 ***7857** MARTIN SERRANO ANGORA FRANCISCO 0 2 2 0 4 
43 ***8105** ROLDAN GOMEZ BERNARDO 3 0 0 0 3 
44 ***0417** ALAMILLO BERMUDEZ MARIA RAQUEL 3 0 0 0 3 
45 ***5831** GONZALEZ MASCARAQUE MODESTO JAVIER 3 0 0 0 3 
46 ***0364** MUÑOZ GOMEZ MARIA DEL CARMEN 0 2 0 1 3 
47 ***3432** PEREZ FERNANDEZ ALVARO 0 2 0 1 3 
48 ***8638** RODRIGUEZ BUSTAMANTE FRANCISCO ALBERTO 0 2 0 1 3 
49 ***0862** SIERRA HERREROS JOSE LUIS 0 2 0 1 3 
50 ***0361** TORRERO FERNANDEZ CESAR 0 2 0 1 3 
51 ***2337** BAUTISTE VILLANUEVA PURIFICACION 0 2 0 1 3 
52 ***5449** GARCIA DE LA  MORENA MIGUEL ANGEL 0 2 0 1 3 
53 ***4462** GOMEZ ROMERO RODRIGO 0 2 0 1 3 



MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 199

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

54 ***3288** ISTRATE ROSU-VEZETEU MELANIA VASILICA 0 2 0 1 3 
55 ***6736** JUAREZ GARCIA FRANCISCO JAVIER 0 2 0 1 3 
56 ***0793** LABRA GARCIA TOMAS MANUEL 0 2 0 1 3 
57 ***8867** LAZARO FERNANDEZ ALEJANDRO 0 2 0 1 3 
58 ***8777** LOPEZ CABANA GEMA 0 2 0 1 3 
59 ***5347** LUNA GARCIA GUILLERMO JESUS 0 2 0 1 3 
60 ***0204** MARTINEZ PIEDRA MARIA NOEMI 0 0 2 1 3 
61 ***4467** ORTEGA NUÑEZ MARIA LOURDES 0 0 2 1 3 
62 ***3924** PEREZ CARAME JAVIER 0 0 2 1 3 
63 ***0747** QUIROGA RODRIGUEZ JORGE 0 0 2 1 3 
64 ***9417** RAMOS MARQUEZ ANGELA 0 0 2 1 3 
65 ***4193** REYES RUIZ ESTEFANIA 0 0 2 1 3 
66 ***6607** RODRIGUEZ AGUILAR RAMON 0 0 2 1 3 
67 ***5408** RODRIGUEZ RECARTE CARLOS MIGUEL 0 0 2 1 3 
68 ***5207** RUANO DIAZ-GUERRA ALICIA 0 0 2 1 3 
69 ***0512** SANCHO GARCIA LAURA MARIA 0 0 2 1 3 
70 ***4646** SANZ PEREZ DAVID JOSE 0 0 2 1 3 
71 ***2345** ACHA JIMENEZ JOSE ANTONIO 0 0 2 1 3 
72 ***6483** ALAÑON GARCIA LUIS JAVIER 0 0 2 1 3 
73 ***8894** ALVAREZ ALDEGUNDE JUAN JESUS 0 0 2 1 3 
74 ***6166** BALLESTEROS GIL MARIA  DEL CARMEN 0 0 2 1 3 
75 ***8059** FERNANDEZ ALVAREZ FERNANDO 0 0 2 1 3 
76 ***8782** GARCIA GIL EDUARDO MANUEL 0 0 2 1 3 
77 ***2339** GONZALEZ CAÑETE DIEGO 0 0 2 1 3 
78 ***8973** HORTIGÜELA CORRAL CRISTINA 0 0 2 1 3 
79 ***4527** LOPEZ GONZALEZ MANUEL 0 0 2 1 3 
80 ***0273** LOPEZ LAIN JESUS 0 0 2 1 3 
81 ***5511** FRUTOS ARROYO SERGIO 0 2 0 0 2 
82 ***0305** MARTINEZ PIEDRA SUSANA 0 0 0 1 1 
83 ***2500** MATIAS MORENO AMELIA NATIVIDAD 0 0 0 1 1 
84 ***8337** MORENO ALMENDRO OLGA 0 0 0 1 1 
85 ***8522** MOYA MUÑOZ FERRAN 0 0 0 1 1 
86 ***2514** MUÑOZ SOLIS PABLO LUIS 0 0 0 1 1 
87 ***1317** NAHARRO CASTRILLO JOSE MANUEL 0 0 0 1 1 
88 ***2981** NEGRO MUÑOZ VICENTE 0 0 0 1 1 
89 ***8536** ONRUBIA SANCHEZ ADRIAN 0 0 0 1 1 
90 ***3716** PABLOS MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 0 0 0 1 1 
91 ***3254** PARDEIRO PERTEGA ANA MARIA 0 0 0 1 1 
92 ***8287** PENEDO PARADA ARTUR 0 0 0 1 1 
93 ***4613** PEREZ DE MIGUEL FERNANDO 0 0 0 1 1 
94 ***8512** REMARTINEZ ZATO BEATRIZ 0 0 0 1 1 
95 ***9106** RODRIGUEZ CAMPOS RAQUEL 0 0 0 1 1 
96 ***4050** RUIZ PEREZ CARLOS MARIA 0 0 0 1 1 
97 ***9587** SAN NARCISO SAEZ VIRGINIA 0 0 0 1 1 
98 ***6559** SANCHEZ ALONSO VICTOR 0 0 0 1 1 
99 ***9023** SANCHEZ MORENO MARIA 0 0 0 1 1 

100 ***1812** SANMARTIN GOMEZ LUIS 0 0 0 1 1 
101 ***1544** SEGOVIA VARGAS JOSE AGUSTIN 0 0 0 1 1 
102 ***2211** SERRA PEREZ ESTER 0 0 0 1 1 
103 ***9717** SORIA HERRERO JAIME 0 0 0 1 1 
104 ***9512** SOSA GONZALEZ MANUEL 0 0 0 1 1 
105 ***7519** TORDESILLAS ILLAN JAVIER 0 0 0 1 1 
106 ***8486** TORRE DE PALACIOS LUIS DE LA 0 0 0 1 1 
107 ***4841** VALDERRAMA SANCHEZ MARIA 0 0 0 1 1 
108 ***8815** VICARIO TOMASELLI DANIELA 0 0 0 1 1 
109 ***6176** YUSTE PEREZ JORGE 0 0 0 1 1 
110 ***9466** ABAD MORALEJO DANIEL 0 0 0 1 1 
111 ***7091** ALONSO CASTRO ELENA 0 0 0 1 1 
112 ***8906** ANDRES DAMASO ALBERTO 0 0 0 1 1 
113 ***9333** ANTONIA GONZALEZ GONZALO DE LA  0 0 0 1 1 
114 ***9353** ARAUS GOZALO PEDRO 0 0 0 1 1 
115 ***8905** BAENA LOPEZ MANUEL 0 0 0 1 1 
116 ***3187** BOHNEKAMP DE LA PEÑA CRISTINA ISABEL 0 0 0 1 1 
117 ***3124** BONILLA PRIETO JOSE MARIA 0 0 0 1 1 



MARTES 22 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 199 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

30
82

2-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

118 ***3771** BOTANA BUDIÑO ROCIO 0 0 0 1 1 
119 ***8836** BRIÑAS ASURMENDI JORGE 0 0 0 1 1 
120 ***4500** CALLE FERNANDEZ MIGUEL 0 0 0 1 1 
121 ***4417** CAÑON ORDOÑEZ HECTOR FELIPE 0 0 0 1 1 
122 ***0758** CERRO DEL RIO ROBERTO DEL 0 0 0 1 1 
123 ***8076** CHACON PAZ MARIA 0 0 0 1 1 
124 ***7131** CHERTA GARRIDO FERRAN 0 0 0 1 1 
125 ***4589** CIURANA MONTERDE MARIA 0 0 0 1 1 
126 ***3163** DOMINGUEZ CELORRIO MARIA DEL CARMEN 0 0 0 1 1 
127 ***9375** DOMINGUEZ MARTIN SERGIO 0 0 0 1 1 
128 ***1485** DOMINGUEZ OLALLA JORGE 0 0 0 1 1 
129 ***0830** EMBIL LOPEZ GONZALO 0 0 0 1 1 
130 ***8830** FERNANDEZ HIDALGO ARROYO RICARDO 0 0 0 1 1 
131 ***2127** FUENTES CAMARA JULIAN ALFONSO 0 0 0 1 1 
132 ***8170** GARCIA GARCIA ANA 0 0 0 1 1 
133 ***5523** GARCIA GONZALEZ MIGUEL 0 0 0 1 1 
134 ***5897** GARCIA MARTINEZ FEDERICO 0 0 0 1 1 
135 ***2416** GARCIA RIVERA MIGUEL ANGEL 0 0 0 1 1 
136 ***8111** GATELL  RUIZ DE MARIA  ARANZAZU 0 0 0 1 1 
137 ***1296** GOMEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL 0 0 0 1 1 
138 ***9842** GONZALEZ PORTO ASER ERNESTO 0 0 0 1 1 
139 ***8870** GONZALEZ TAMARGO CARMEN MARIA 0 0 0 1 1 
140 ***3903** GUTIERREZ CONTINENTE IGNACIO 0 0 0 1 1 
141 ***3556** GUTIERREZ GOMEZ ALFONSO 0 0 0 1 1 
142 ***4183** HALIOUA BENCHETON RUTH ALEGRIA 0 0 0 1 1 
143 ***1135** JIMENEZ ALONSO MARIA DEL CARMEN 0 0 0 1 1 
144 ***2816** LABELLA CAMARA MARIA DEL ROSARIO 0 0 0 1 1 
145 ***2902** LESMES PRIETO ELISA 0 0 0 1 1 
146 ***8789** LOPEZ PISANO INES 0 0 0 1 1 
147 ***6659** LOZANO BALLESTEROS MARIA DOLORES 0 0 0 1 1 
148 ***0771** MONTOYA VALERO JORGE CESAR 0 0 0 0 0 
149 ***2398** PICON GONZALEZ ANA ISABEL 0 0 0 0 0 
150 ***5625** PLAZA GARCIA MARIA MAGDALENA 0 0 0 0 0 
151 ***8834** REYES MUÑOZ SARA 0 0 0 0 0 
152 ***5196** ROJAS LOZANO JESUS BUENAVENTURA 0 0 0 0 0 
153 ***8844** SANTOS GONZALEZ RAQUEL 0 0 0 0 0 
154 ***4576** SOLANA CAPILLA MARINA 0 0 0 0 0 
155 ***3031** CAAMAÑO PIÑEIRO TAMARA 0 0 0 0 0 
156 ***6560** CABRERA DIEZ PILAR 0 0 0 0 0 
157 ***8248** DIAZ MARTINEZ JOSE ANTONIO 0 0 0 0 0 
158 ***0929** FERNANDEZ CRESPO MARIA 0 0 0 0 0 
159 ***6330** FRUTOS RAMIREZ ADOLFO DE 0 0 0 0 0 
160 ***2605** FUENTES CAMARA ANGEL LUIS 0 0 0 0 0 
161 ***3503** GARCIA LUQUE IGNACIO 0 0 0 0 0 
162 ***9232** GARCIA CALVO  RODRIGUEZ MALO PABLO 0 0 0 0 0 
163 ***7093** JIMENEZ GONZALEZ ALBA 0 0 0 0 0 

(03/14.293/23)


		2023-08-22T08:22:25+0200




